
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                             пятница 24 января 2025 года № 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.01.2025                                                                             № 17 
 
 
 
 

О внесении изменений в  постановление Администрации  
Большереченского муниципального  района  от  30.12.2019  года   

№  339  «Об утверждении муниципальной  программы  
Большереченского  муниципального  района Омской области 

«Развитие экономического потенциала Большереченского 

муниципального района Омской области» 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

Постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.08.2013 года № 481 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ  Большереченского муниципального 
района  Омской области, их формирования и реализации, проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

Администрация Большереченского муниципального района Омской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения 

граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами в Большереченском муниципальном 

районе Омской области» (далее – подпрограмма) муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала Большереченского 
муниципального района Омской области», утвержденной 

постановлением Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении 
муниципальной программы Большереченского  муниципального  

района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Большереченского муниципального района Омской области» (далее – 
муниципальная программа) внести следующие изменения: 
 
 

1.1. В разделах 1 и 6 муниципальной программы  цифры 
«1 818 073 731,37»  заменить цифрами «1 817 774 339,37», цифры 

«292 289 898,01» заменить цифрами «292 141 306,01», цифры 

«166 534 995,87» заменить цифрами «166 459 595,87», цифры 
«156 337 535,24» заменить цифрами «156 262 135,24». 

1.2. В строке 4 раздела 1 муниципальной программы цифры 

«2020-2026» заменить цифрами «2020-2027». 
1.3. Строку 8 раздела 1 муниципальной программы 

дополнить строкой «2027 год - 0 рублей». 

1.4. В разделе 5 муниципальной программы цифру «7» 
заменить цифрой «8», слова и цифры «2020-2026 годов» заменить 

словами и цифрами «2020-2027 годов». 

1.5. Раздел 6 муниципальной программы дополнить 
строкой «2027 год – 0 рублей». 

1.6. В разделе 6 муниципальной программы и разделах 1 и 

9 подпрограммы цифры «543 278 216,95» заменить цифрами «542 978 
824,95». 

1.7. В разделах 1, 7, 9 подпрограммы цифры «113 178 
863,12» заменить цифрами «113 030 271,12», цифры «16 515 688,93» 

заменить цифрами         «16 440 288,93». 

1.8.  В разделе 6 подпрограммы в строке 1 граф 9, 10 цифры 
«15» заменить цифрами «2» и «1» соответственно. 

1.9. В разделе 7 строк 1 и 1.1 графы 6 подпрограммы цифры                

«2 346 998,0» заменить цифрами «2 198 406,00», в графах 7, 8 цифры 
«500 000» заменить цифрами «424 600,00». 

1.10. Приложение № 10 к муниципальной программе 

дополнить графами 15, 26 «2027», строки 55, 55.1, 55.2, 85, 117 
изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
обнародования. 

3. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и на официальном сайте 

Большереченского муниципального района Омской области. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы, начальника управления правового 

обеспечения Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области Л.В. Рыбалочкину. 
 
 
 
 
 

Глава муниципального района                          В.И. Майстепанов  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

2 

2 

 
Приложение  

к постановлению Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области 
от  22.01.2025 № 17 

№ п/п 

Наименова

ние 

показателя 

Срок 

реализации Соисполнитель, 

исполнитель 
основного 

мероприятия, 

исполнитель 
ведомственнной 

целевой 

программы, 
исполнитель 

мероприятия  

Финансовое обеспечение 
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) 

муниципальной программы  

с (год) 
по 
(год) 

Источник 

Объем ( рублей) 
Наимено

вание 

Е
д

ен
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и

я
 

Значение 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы  

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

  

В
се

го
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                                                    

55 

Основное 

мероприяти
е 1: 

"Обеспечен

ие жильем 
граждан, 

нуждающи

хся в 

улучшении 

жилищных 

условий" 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

п
р
ав

о
в
о
го

 о
б
ес

п
еч

ен
и

я 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
4
 9

4
5

 9
1
3

,0
0
 

6
 2

8
9

 1
5

4
,0

0
 

5
 2

1
4

 7
5

1
,0

0
 

5
 1

1
5

 6
0

0
,0

0
 

5
 2

7
8

 8
0

2
,0

0
 

2
 1

9
8

 4
0

6
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

х
 

х
 

х
 

х х х х х х х   

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

2
 1

2
9

 4
7

6
,0

0
 

5
0
0

 0
0

0
,0

0
 

7
5
 4

0
0

,0
0
 

1
5
3

 4
6

8
,0

0
 

5
0
0

 0
0

0
,0

0
 

5
1
 4

0
8

,0
0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

2
2
 8

1
6

 4
3
7

,0
0

 

5
 7

8
9

 1
5

4
,0

0
 

5
 1

3
9

 3
5

1
,0

0
 

4
 9

6
2

 1
3

2
,0

0
 

4
 7

7
8

 8
0

2
,0

0
 

2
 1

4
6

 9
9

8
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

3 

3 

55.1 

Мероприят
ие 1.1: 

«Предостав

ление 
молодым 

семьям 

социальных 
выплат на 

приобретен

ие или 
строительст

во жилья, в 

том числе 

на уплату 

первоначал

ьного 
взноса при 

получении 

жилищного 
кредита, в 

том числе 

ипотечного, 
или 

жилищного 
займа на 

приобретен

ие жилого 
помещения 

или 

строительст
во 

индивидуал

ьного 
жилого 

дома» 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

п
р
ав

о
в
о
го

 о
б
ес

п
еч

ен
и

я
 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
4
 4

7
3

 3
1
1

,0
0
 

6
 1

6
8

 7
5

4
,0

0
 

5
 2

1
4

 7
5

1
,0

0
 

5
 1

1
5

 6
0

0
,0

0
 

4
 9

2
6

 6
0

0
,0

0
 

2
 1

9
8

 4
0

6
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 с
ем

ей
, 
к
о

то
р
ы

м
  

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

а 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ая

 п
о

д
д

ер
ж

к
а 

н
а 

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
о
 

и
л
и

 п
р

и
о

б
р
ет

ен
и

е 
ж

и
л
ь
я
 

се
м

ей
 

3
4
 

9 9 7 6 2 1 15   

1. Налоговых 
и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

1
 6

5
6

 8
7

4
,0

0
 

3
7
9

 6
0

0
,0

0
 

7
5
 4

0
0

,0
0
 

1
5
3

 4
6

8
,0

0
 

1
4
7

 7
9

8
,0

0
 

5
1
 4

0
8

,0
0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

4
2
4

 6
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2. 

Поступлений 
целевого 

характера из 

областного 
бюджета 

2
2
 8

1
6

 4
3
7

,0
0
 

5
 7

8
9

 1
5

4
,0

0
 

5
 1

3
9

 3
5

1
,0

0
 

4
 9

6
2

 1
3

2
,0

0
 

4
 7

7
8

 8
0

2
,0

0
 

2
 1

4
6

 9
9

8
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

55.2 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1

.2
 :

 П
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

м
о

л
о

д
ы

м
 с

ем
ь
я
м

 с
о

ц
и

ал
ьн

ы
х

 в
ы

п
л
ат

 

н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

и
л
и

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

ж
и

л
ь
я
, 
в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е 

н
а 

у
п

л
ат

у
 

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

о
го

 в
зн

о
са

 п
р
и

 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 ж

и
л
и

щ
н

о
го

 к
р
ед

и
та

, 
в
 

то
м

 ч
и

сл
е 

и
п

о
те

ч
н

о
го

, 
и

л
и

 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 з
ай

м
а 

н
а 

п
р

и
о

б
р
ет

ен
и

е 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 и

л
и

 

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
о

 и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 

ж
и

л
о

го
 д

о
м

а"
 п

р
и

 р
о

ж
д
ен

и
и

 

(у
сы

н
о
в
л
ен

и
и

) 
о
д

н
о

го
 р

еб
ен

к
а 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

в
ы

п
л
ат

ы
 в

 р
аз

м
ер

е 
н

е 
м

ен
ее

 ч
ем

 5
 

п
р
о

ц
ен

то
в
 р

ас
ч

ет
н

о
й

 (
ср

ед
н

ей
) 

ст
о

и
м

о
ст

и
 ж

и
л
ья

 2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е 

п
р
ав

о
в
о
го

 о
б
ес

п
еч

ен
и

я
 

Всего, из них 

расходы за 

счет: 4
7
2

 6
0

2
,0

0
 

1
2
0

 4
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
2

 2
0

2
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 с
ем

ей
 –

 у
ч

ас
тн

и
к
о
в
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
к
о

то
р

ы
м

 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

а 
со

ц
и

ал
ь
н

ая
 в

ы
п

л
ат

а 

н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

и
л
и

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

ж
и

л
ь
я
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

н
а 

у
п

л
ат

у
 

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

о
го

 в
зн

о
са

 п
р
и

 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 ж

и
л
и

щ
н

о
го

 к
р
ед

и
та

, 
в
 

то
м

 ч
и

сл
е 

и
п

о
те

ч
н

о
го

, 
и

л
и

 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 з
ай

м
а 

н
а 

п
р

и
о

б
р
ет

ен
и

е 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 и

л
и

 

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
о

 и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 

ж
и

л
о

го
 д

о
м

а 
п

р
и

 р
о

ж
д

ен
и

и
 

(у
сы

н
о
в
л
ен

и
и

) 
о
д

н
о

го
 р

еб
ен

к
а 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

в
ы

п
л
ат

ы
 в

 р
аз

м
ер

е 
н

е 
м

ен
ее

 ч
ем

 5
 

п
р
о

ц
ен

то
в
 р

ас
ч

ет
н

о
й

 (
ср

ед
н

ей
) 

ст
о

и
м

о
ст

и
 ж

и
л
ья

 

семе
й 

2 2 0 0 0 0 0 0   
1. Налоговых 
и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

4
7
2

 6
0

2
,0

0
 

1
2
0

 4
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
2

 2
0

2
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 
 

 

4 

4 

2. 

Поступлений 
целевого 

характера из 

областного 
бюджета 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

85 Итого по подпрограмме 5: 

Всего, из них 

расходы за 
счет: 

5
4
2

 9
7

8
 8

2
4

,9
5

 

1
0
6

 8
9

4
 3

3
9

,2
7

 

5
8
 2

8
8

 3
2
0

,7
2

 

1
5
1

 0
1

9
 4

6
1

,7
5

 

8
0
 8

6
5

 8
5
4

,2
3

 

1
1
3

 0
3

0
 2

7
1

,1
2

 

1
6
 4

4
0

 2
8
8

,9
3

 

1
6
 4

4
0

 2
8
8

,9
3

 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

1. Налоговых 

и 

неналоговых 
доходов, 

поступлений 

нецелевого 
характера из 

областного 

бюджета 

8
9
 3

7
7

 2
8
7

,3
0
 

6
 1

4
3

 1
0

7
,3

4
 

5
 9

8
0

 9
3

5
,8

3
 

8
 1

7
5

 7
0

0
,0

3
 

9
 8

2
0

 2
0

3
,3

3
 

3
2
 5

0
2

 7
6
2

,9
1
 

1
3
 6

8
5

 2
8
8

,9
3
 

1
3
 6

8
5

 2
8
8

,9
3
 

0
,0

0
 

                      

2. 

Поступлений 
целевого 

характера из 

областного 
бюджета 

4
5
2

 9
8

5
 

5
3
7

,6
5
 

1
0
0

 7
5

1
 

2
3
1

,9
3
 

5
2
 3

0
7

 

3
8
4

,8
9
 

1
4
2

 8
4

3
 

7
6
1

,7
2
 

7
1
 0

4
5

 

6
5
0

,9
0
 

8
0
 5

2
7

 

5
0
8

,2
1
 

2
 7

5
5

 0
0

0
,0

0
 

2
 7

5
5

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

                      

117 

ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие 

экономического потенциала Большереченского 

муниципального района Омской области" 

Всего, из них 

расходы за 

счет: 

1
 8

1
7

 7
7

4
 3

3
9

,3
7

 

2
6
8

 7
2

4
 1

3
6

,0
5
 

2
4
9

 9
5

8
 1

0
8

,3
7
 

4
2
0

 9
1

9
 0

4
1

,8
9
 

2
6
3

 3
1

0
 0

1
5

,9
4
 

2
9
2

 1
4

1
 3

0
6

,0
1
 

1
6
6

 4
5

9
 5

9
5

,8
7
 

1
5
6

 2
6

2
 1

3
5

,2
4
 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

          

1. Налоговых 
и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера из 
областного 

бюджета 

7
3
5

 6
0

8
 3

0
8

,3
9
 

9
3
 1

1
4

 8
0
9

,6
2
 

9
3
 4

8
1

 5
0
4

,5
2
 

1
0
5

 7
7

7
 2

4
5

,9
8
 

1
2
2

 2
0

6
 5

0
5

,3
9
 

1
4
7

 1
8

1
 7

6
8

,5
0
 

8
7
 2

0
4

 9
8
7

,1
9
 

8
6
 6

4
1

 4
8
7

,1
9
 

0
,0

0
 

                      



 
 

 

5 

5 

          

2. 

Поступлений 

целевого 
характера из 

областного 
бюджета 

1
 0

8
2

 1
6

6
 0

3
0

,9
8
 

1
7
5

 6
0

9
 3

2
6

,4
3
 

1
5
6

 4
7

6
 6

0
3

,8
5
 

3
1
5

 1
4

1
 7

9
5

,9
1
 

1
4
1

 1
0

3
 5

1
0

,5
5
 

1
4
4

 9
5

9
 5

3
7

,5
1
 

7
9
 2

5
4

 6
0
8

,6
8
 

6
9
 6

2
0

 6
4
8

,0
5
 

0
,0

0
 

                      

 

 



 
 

 

6 

6 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.01.2025                                                                                          №  18 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области № 
16 от 24.01.2019 г. «О коллегии при Главе Большереченского 

муниципального района Омской области» 
 

 
Руководствуясь ст.35 Устава Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района  
 п о с т а н о в л я е т: 
           1.Внести изменения в состав коллегии при Главе 
Большереченского муниципального района Омской области, 
утвержденный постановлением Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области № 
16 от 24.01.2019г. «О коллегии при Главе Большереченского 
муниципального района Омской области» согласно 
приложению, к настоящему постановлению. 
2.Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального 
района Омской области. 

3.Контроль над исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Глава муниципального района                    В.И. Майстепанов  В.И. Майстепанов 
 

 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального  

района Омской области 
от 22.01.2025 № 18 

 
Приложение№ 1 

к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального  

района Омской области 
от 24.01.2019 № 16  

 
СОСТАВ 

коллегии при Главе Большереченского муниципального 
района 

Омской области 
 

Майстепанов 
Василий Иванович 

 Глава Большереченского 
муниципального района Омской 
области, председатель 
коллегии; 
 

Носковец  
Сергей 
Александрович 

 Первый заместитель Главы 
Большереченского 
муниципального района Омской 
области, начальник управления 
архитектуры, строительства и 
ЖКХ Администрации 
Большереченского 
муниципального района, 
заместитель председателя 
коллегии; 
 

Новгородцева  
Оксана Борисовна  

 Управляющий делами, 
начальник организационно-
кадрового управления 
Администрации 
Большереченского 
муниципального района Омской 
области, секретарь коллегии. 
 

Члены коллегии: 
 

Шрейдер 
Виктор Иванович 

 Заместитель председатель 
Совета Большереченского 
муниципального района Омской 
области; 
 

Епанчинцев 
Виктор Михайлович 

 Заместитель Главы 
Большереченского 
муниципального района Омской 
области, начальник Управления 
сельского хозяйства 
Администрации 
Большереченского 
муниципального района; 
 

Мавлютова 
Надежда Ивановна 

 Глава Старокарасукского 
сельского поселения 
Большереченского 
муниципального района Омской 
области; 

Мегельбей 
Анастасия 
Вениаминовна 

 Глава Красноярского сельского 
поселения Большереченского 
муниципального района Омской 
области. 

   

  



 
 

 

7 

7 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.01.2025                                                                                          №  40 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 339 "Об утверждении муниципальной 

программы Большереченского муниципального района Омской 
области "Развитие экономического потенциала 

Большереченского муниципального района Омской области" 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, 
руководствуясь постановлением Администрации 
Большереченского муниципального   района от 30.08.2013 года 
№ 481 «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и 
реализации, порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области 
 п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 
339 "Об утверждении муниципальной программы 
Большереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - Программа) 
следующие изменения: 
1.1. В приложении № 6 к Программе «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог Большереченского муниципального 
района  Омской области» (далее – Подпрограмма): 
а) в строке 9 раздела 1,  абзаце 3 раздела 5 Подпрограммы:  
-  цифры  "227 922 768,27" заменить цифрами "249 739 479,58 
"; 
-  цифры  "32 331 270,11" заменить цифрами "34 853 903,48"; 
-  цифры  "50 011 142,80" заменить цифрами "58 160 619,69"; 
-  цифры  "39 514 998,17" заменить цифрами "44 614 599,32"; 
- дополнить строкой « - 2027 год – 6 045 000,00 рублей»; 
  б) в строке 5 раздела 1, в разделе 3 Подпрограммы: 
- цифры "2026" заменить цифрами "2027"; 
в) в разделе 4 Подпрограммы: 
-  цифры  "56 174 686,48" заменить цифрами "71 544 896,09"; 
б) Раздел 7 Подпрограммы изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.2. в строке 8 раздела 1, абзац 4 раздела 6 Программы:  
-  цифры  "1 817 849 739,37" заменить цифрами "1 839 666 
450,68"; 
-  цифры  "292 141 306,01" заменить цифрами 
"294 663 939,38"; 
-  цифры  "166 459 595,87" заменить цифрами "174 609 
072,76"; 
- цифры "156 337 535,24" заменить цифрами "161 437 136,29"; 
- цифру "0" заменить цифрами "6 045 000,00". 
 
1.3. В пункте 6 раздела 6  Программы:  
 
- цифры "227 922 768,27" заменить цифрами "249 739 479,58 ". 
 
1.4. Строки 88 - 93, 117 приложения № 10 к Программе изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
 
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в 
газете "Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Большереченского муниципального района" и 
размещению на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального обнародования. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы муниципального 
района, начальника управления архитектуры, строительства и 
ЖКХ Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области С.А. Носковца. 
                   
 
Глава муниципального района                              В.И. Майстепанов 
 

 
 
 

 

 



 
 

 

8 

8 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от 22.01.2025 № 40 

 

7. План мероприятий Подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Объем финансирования, рублей  

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
района в сельских 
поселениях  

6
8

 4
6

6
 8

4
9

,9
6

 

2
1

 8
8

6
 5

7
9

,9
6

 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
9

0
 2

7
0

,0
0

 

4
9

0
 0

0
0

,0
0

 

2
8

 0
0

0
 0

0
0

,0
0

 

1
7

 5
0

0
 0

0
0

,0
0

 

0
,0

0
 

2. Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 2

6
 3

3
5

 7
5

8
,0

0
 

5
 8

3
8

 8
8

9
,6

4
 

8
5

5
 0

9
6

,0
0

 

2
9

9
 3

4
2

,0
0

 

6
 2

0
0

 9
4

5
,6

9
 

8
 5

8
3

 4
4

6
,3

3
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

0
,0

0
 

3. Содержание 
автомобильных дорог, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

1
0

 0
4

3
 3

7
3

,6
1

 

1
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

9
6

0
 0

0
0

,0
0

 

1
 3

1
0

 2
1

9
,5

6
 

1
 9

2
0

 0
0

0
,0

0
 

2
 9

0
3

 1
5

4
,0

5
 

9
7

0
 0

0
0

,0
0

 

9
8

0
 0

0
0

,0
0

 

0
,0

0
 

4. Выполнение работ, 
связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок на 
территории 
Большереченского 
муниципального 
района Омской области 

1
4

4
 6

6
1

 5
2

5
,6

0
 

1
1

 7
5

3
 1

8
9

,8
1

 

1
8

 3
6

2
 4

3
3

,2
9

 

1
8

 1
4

7
 2

2
9

,7
2

 

1
6

 8
8

0
 3

3
3

,7
4

 

2
2

 8
4

7
 3

0
3

,1
0

 

2
6

 8
6

0
 4

5
5

,8
9

 

2
3

 8
1

0
 5

8
0

,0
5

 

6
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

4.1. Изготовление 
маршрутных карт 
регулярных перевозок 

2
1

7
 1

9
0

,0
0

 

9
 0

0
0

,0
0

 

8
 0

0
0

,0
0

 

1
7

 0
0

0
,0

0
 

1
8

 1
9

0
,0

0
 

3
0

 0
0

0
,0

0
 

4
5

 0
0

0
,0

0
 

4
5

 0
0

0
,0

0
 

4
5

 0
0

0
,0

0
 

5. Выполнение работ, 
связанных с 
определением 
исполнителей услуг по 
перемещению 
транспортных средств 
на 
специализированную 
стоянку, их хранению и 
возврату на территории 
Большереченского 
муниципального 
района Омской области 

1
4

 7
8

2
,4

1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 6

3
7

,7
8

 

0
,0

0
 

6
 1

4
4

,6
3

 

0
,0

0
        

0
,0

0
 

  Итого: 

2
4

9
 7

3
9

 4
7

9
,5

8
 

4
0

 4
8

7
 6

5
9

,4
1

 

2
0

 1
8

5
 5

2
9

,2
9

 

1
9

 7
7

3
 7

9
1

,2
8

 

2
5

 6
1

8
 3

7
7

,2
1

 

3
4

 8
5

3
 9

0
3

,4
8

 

5
8

 1
6

0
 6

1
9

,6
9

 

4
4

 6
1

4
 5

9
9

,2
2

 

6
 0

4
5

 0
0

0
,0

0
 

 
 

 
 

 



 
 

 

9 

9 

 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
от 22.01.2025 № 40 

 

88 

Мероприятие 1: 

Капитальный 
ремонт 

автомобильных 

дорог, 
находящихся в 

собственности 

муниципального 
района в сельских 

поселениях  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Администрац
ия 

Всего, из 
них 

расходы за 

счет: 

6
8
 4

6
6

 

8
4
9

,9
6
 

2
1
 8

8
6

 

5
7
9

,9
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
9
0

 2
7

0
,0

0
 

4
9
0

 0
0

0
,0

0
 

2
8
 0

0
0

 

0
0
0

,0
0
 

1
7
 5

0
0

 

0
0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

Протяженность, 

отремонтированн

ых  дорог в 
Больереченском 

муниципальном 

районе 

км 9
,7

 

3
,2

 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
 

2
,5

 

  

1. 

Налоговых 

и 
неналоговы

х доходов, 

поступлени
й 

нецелевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

3
 9

6
1

 8
4

9
,9

6
 

6
0
6

 5
7

9
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
9
0

 2
7

0
,0

0
 

4
9
0

 0
0

0
,0

0
 

1
 4

0
0

 0
0

0
,0

0
 

8
7
5

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2. 

Поступлен

ий целевого 

характера 
из 

областного 
бюджета 

6
4
 5

0
5

 0
0
0

,0
0
 

2
1
 2

8
0

 0
0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
6
 6

0
0

 0
0
0

,0
0
 

1
6
 6

2
5

 0
0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

89 

Мероприятие 2: 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Администрац

ия 

Всего, из 

них 

расходы за 
счет: 

2
6
 3

3
5

 

7
5
8

,0
0
 

5
 8

3
8

 8
8

9
,6

4
 

8
5
5

 0
9

6
,0

0
 

2
9
9

 3
4

2
,0

0
 

6
 2

0
0

 9
4

5
,6

9
 

8
 5

8
3

 4
4

6
,3

3
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

1. 

Налоговых 
и 

неналоговы

х доходов, 
поступлени

й 

нецелевого 
характера 

из 

областного 
бюджета 

2
6
 1

6
6

 1
0
6

,0
0

 

5
 6

6
9

 2
3

7
,6

4
 

8
5
5

 0
9

6
,0

0
 

2
9
9

 3
4

2
,0

0
 

6
 2

0
0

 9
4

5
,6

9
 

8
 5

8
3

 4
4

6
,3

3
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

2
 2

7
9

 0
1

9
,1

7
 

0
,0

0
 



 
 

 

10 

10 

2. 
Поступлен

ий целевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

1
6
9

 6
5

2
,0

0
 

1
6
9

 6
5

2
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

90 

Мероприятие 3: 
Содержание 

автомобильных 

дорог, 
находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Комитет по 

управлению 

имуществом 
Администрац

ии  

Всего, из 

них 

расходы за 
счет: 

1
0
 0

4
3

 

3
7
3

,6
1
 

1
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

9
6
0

 0
0

0
,0

0
 

1
 3

1
0

 2
1

9
,5

6
 

1
 9

2
0

 0
0

0
,0

0
 

2
 9

0
3

 1
5

4
,0

5
 

9
7
0

 0
0

0
,0

0
 

9
8
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

1. 

Налоговых 
и 

неналоговы

х доходов, 
поступлени

й 

нецелевого 
характера 

из 

областного 
бюджета 

1
0
 0

4
3

 3
7
3

,6
1
 

1
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

9
6
0

 0
0

0
,0

0
 

1
 3

1
0

 2
1

9
,5

6
 

1
 9

2
0

 0
0

0
,0

0
 

2
 9

0
3

 1
5

4
,0

5
 

9
7
0

 0
0

0
,0

0
 

9
8
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2. 

Поступлен

ий целевого 
характера 

из 
областного 

бюджета 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

91 

Мероприятия 4: 
Выполнение работ, 

связанных с 

осуществлением 
регулярных 

перевозок 

пассажиров и 
багажа 

автомобильным 

транспортом на 
муниципальных 

маршрутах по 

регулируемым 
тарифам в рамках 

муниципального 

контракта, 
заключенного в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Администрац
ия 

Всего, из 

них 
расходы за 

счет: 1
4
4

 6
6

1
 5

2
5

,6
0
 

1
1
 7

5
3

 1
8
9

,8
1
 

1
8
 3

6
2

 4
3
3

,2
9
 

1
8
 1

4
7

 2
2
9

,7
2
 

1
6
 8

8
0

 3
3
3

,7
4
 

2
2
 8

4
7

 3
0
3

,1
0
 

2
6
 8

6
0

 4
5
5

,8
9
 

2
3
 8

1
0

 5
8
0

,0
5
 

6
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

Доля сельских 

населенных 
пунктов, 

охваченных 

регулярным 
транспортным 

сообщением 

пассажирским 
автомобильным 

транспортом в 

течение всего 
срока реализации 

подпрограммы 

процен
т 

90 90 90 90 90 90 90 90   

1. 

Налоговых 
и 

неналоговы

х доходов, 
поступлени

й 

нецелевого 
характера 

из 
областного 

бюджета 

3
7
 2

0
1

 3
7
6

,5
2
 

9
5
1

 3
8

5
,8

1
 

4
 7

5
6

 8
3

9
,7

6
 

2
 6

7
8

 1
2

6
,7

4
 

8
4
4

 0
1

6
,7

0
 

6
 9

2
1

 1
3

1
,6

7
 

9
 0

4
9

 8
7

5
,8

4
 

6
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 

6
 0

0
0

 0
0

0
,0

0
 



 
 

 

11 

11 

Федерации о 
контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 
муниципальных 

нужд  на 

территории 
Большереченского 

муниципального 

района Омской 

области 

2. 

Поступлен
ий целевого 

характера 

из 
областного 

бюджета 

1
0
7

 4
6

0
 1

4
9

,0
8
 

1
0
 8

0
1

 8
0
4

,0
0
 

1
3
 6

0
5

 5
9
3

,5
3
 

1
5
 4

6
9

 1
0
2

,9
8
 

1
6
 0

3
6

 3
1
7

,0
4
 

1
5
 9

2
6

 1
7
1

,4
3
 

1
7
 8

1
0

 5
8
0

,0
5
 

1
7
 8

1
0

 5
8
0

,0
5
 

0
,0

0
 

92 

Мероприятие 5: 

Изготовление 

маршрутных карт 

регулярных 

перевозок 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Администрац

ия 

Всего, из 

них 
расходы за 

счет: 2
1
7

 1
9

0
,0

0
 

9
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

1
7
 0

0
0

,0
0
 

1
8
 1

9
0

,0
0
 

3
0
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

Количество 

изготовленных 

маршрутных карт 

штук 7
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  

1. 
Налоговых 

и 

неналоговы
х доходов, 

поступлени

й 
нецелевого 

характера 

из 
областного 

бюджета 

2
1
7

 1
9

0
,0

0
 

9
 0

0
0

,0
0
 

8
 0

0
0

,0
0
 

1
7
 0

0
0

,0
0
 

1
8
 1

9
0

,0
0
 

3
0
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

4
5
 0

0
0

,0
0
 

2. 
Поступлен

ий целевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92.

1 

Мероприятие 6: 

Выполнение работ, 
связанных с 

определением 

исполнителей 
услугпо 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

Администрац

ия 

Всего, из 
них 

расходы за 

счет: 

1
4
 7

8
2

,4
1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 6

3
7

,7
8
 

0
,0

0
 

6
 1

4
4

,6
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Уровень освоения 
лимитов 

бюджетных 

обязательств 

процен

т 1
0
0
 

0
 

0
 

0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

0
 

  



 
 

 

12 

12 

перемещению 
транспортных 

средств на 

специализированн
ую стоянку, их 

хранению и 

возврату на 
территории 

Большереченского 

муниципального 
района Омской 

области 

1. 
Налоговых 

и 

неналоговы
х доходов, 

поступлени

й 
нецелевого 

характера 

из 
областного 

бюджета 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2. 

Поступлен

ий целевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

1
4
 7

8
2

,4
1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 6

3
7

,7
8
 

0
,0

0
 

6
 1

4
4

,6
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

93 
Итого по 
подпрограмме 6: 

х х х 

Всего, из 

них 

расходы за 
счет: 

2
4
9

 7
3

9
 4

7
9

,5
8
 

4
0
 4

8
7

 6
5
9

,4
1
 

2
0
 1

8
5

 5
2
9

,2
9
 

1
9
 7

7
3

 7
9
1

,2
8
 

2
5
 6

1
8

 3
7
7

,2
1
 

3
4
 8

5
3

 9
0
3

,4
8
 

5
8
 1

6
0

 6
1
9

,6
9
 

4
4
 6

1
4

 5
9
9

,2
2
 

6
 0

4
5

 0
0

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

1. 

Налоговых 

и 
неналоговы

х доходов, 

поступлени
й 

нецелевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

7
7
 5

8
9

 8
9
6

,0
9
 

8
 2

3
6

 2
0

3
,4

1
 

6
 5

7
9

 9
3

5
,7

6
 

4
 3

0
4

 6
8

8
,3

0
 

9
 5

7
3

 4
2

2
,3

9
 

1
8
 9

2
7

 7
3
2

,0
5
 

1
3
 7

4
3

 8
9
5

,0
1
 

1
0
 1

7
9

 0
1
9

,1
7
 

6
 0

4
5

 0
0

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   

2. 

Поступлен

ий целевого 
характера 

из 

областного 
бюджета 

1
7
2

 1
4

9
 5

8
3

,4
9
 

3
2
 2

5
1

 4
5
6

,0
0
 

1
3
 6

0
5

 5
9
3

,5
3
 

1
5
 4

6
9

 1
0
2

,9
8
 

1
6
 0

4
4

 9
5
4

,8
2
 

1
5
 9

2
6

 1
7
1

,4
3
 

4
4
 4

1
6

 7
2
4

,6
8
 

3
4
 4

3
5

 5
8
0

,0
5
 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х   



 
 

 

13 

13 

117 

ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие 

экономического потенциала Большереченского 
муниципального района Омской области" 

Всего, из 

них 

расходы за 
счет: 1

 8
3
9

 6
6

6
 4

5
0

,6
8
 

2
6
8

 7
2

4
 1

3
6

,0
5
 

2
4
9

 9
5

8
 1

0
8

,3
7
 

4
2
0

 9
1

9
 0

4
1

,8
9
 

2
6
3

 3
1

0
 0

1
5

,9
4
 

2
9
4

 6
6

3
 9

3
9

,3
8
 

1
7
4

 6
0

9
 0

7
2

,7
6
 

1
6
1

 4
3

7
 1

3
6

,2
9
 

6
 0

4
5

 0
0

0
,0

0
 

х х х х х х х х х 

  

х 

1. 
Налоговых 

и 

неналоговы
х доходов, 

поступлени

й 
нецелевого 

характера 

из 
областного 

бюджета 

7
5
7

 0
9

8
 9

1
8

,0
0

 

9
3
 1

1
4

 8
0
9

,6
2

 

9
3
 4

8
1

 5
0
4

,5
2

 

1
0
5

 7
7

7
 2

4
5

,9
8

 

1
2
2

 2
0

6
 5

0
5

,3
9
 

1
4
9

 3
0

2
 9

0
0

,1
7

 

9
5
 3

5
4

 4
6
4

,0
8

 

9
1
 8

1
6

 4
8
8

,2
4

 

6
 0

4
5

 0
0

0
,0

0
 

  

2. 
Поступлен

ий целевого 

характера 
из 

областного 

бюджета 

1
 0

8
2

 5
6

7
 5

3
2

,6
8

 

1
7
5

 6
0

9
 3

2
6

,4
3

 

1
5
6

 4
7

6
 6

0
3

,8
5

 

3
1
5

 1
4

1
 7

9
5

,9
1

 

1
4
1

 1
0

3
 5

1
0

,5
5

 

1
4
5

 3
6

1
 0

3
9

,2
1

 

7
9
 2

5
4

 6
0
8

,6
8
 

6
9
 6

2
0

 6
4
8

,0
5
 

0
,0

0
 

  

        № 4 от  24..01.2025 года 
Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 

Большереченского муниципального 
района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  
муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 
 

 

14 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

15 

15 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

16 

16 

 
 


